## **Stadtwerke Achim**

Je eingebautem Zähler wird das Messentgelt zusätzlich in Rechnung gestellt:

		Preis p	Preis pro Jahr	
Zählerpreise bzw. Preise für den Messstellenbetrieb		Euro netto	Euro brutto	
- konventioneller Eintarifzähler		11,77	14,01	
- konventioneller Mehrtarifzähler inkl. Schaltgerät		19,11	22,74	
- moderne Messeinrichtung*		16,81	20,00	
- moderne Messeinrichtung* inkl. Schaltgerät		35,12	41,79	
- intelligentes Messsystem*	bis 2.000 kWh/Jahr	19,33	23,00	
	ab 2.001 bis 3.000 kWh/Jahr	25,21	30,00	
	ab 3.001 bis 4.000 kWh/Jahr	33,61	40,00	
	ab 4.001 bis 6.000 kWh/Jahr	50,42	60,00	
	ab 6.001 bis 10.000 kWh/Jahr	84,03	100,00	
	ab 10.001 bis 20.000 kWh/Jahr	109,24	130,00	
	ab 20.001 bis 50.000 kWh/Jahr	142,86	170,00	
	ab 50.001 bis 100.000 kWh/Jahr	168,07	200,00	
- NSP-Lastgangzähler		94,40	112,34	
- NSP-Lastgangzähler mit Wandler		142,97	170,13	

<sup>\*</sup>gemäß § 2 des Messstellenbetriebsgesetz, Stand November 2022